ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг

г. Смоленск «__» _________ 201__ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №17 имени Героя Российской Федерации А.Б.Буханова» города

Смоленска (Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 4184
от 19 июня 2015 года, выдана Департаментом Смоленской области по

образованию и науке), в лице директора Балыкиной Виктории Давидовны,
действующего на основании Устава, в дальнейшем – Исполнитель, с одной

стороны и
___________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество родителя (законного представителя) несовершеннолетнего
обучающегося либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным
представителем)

именуемый в дальнейшем Заказчик, являющийся законным
представителем

___________________________________________________________________,
(фамилия, имя и отчество несовершеннолетнего)

именуемого в дальнейшем Обучающийся, в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012, Законом «О защите прав
потребителей» №2300-1 от 07.02.1992, Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от
15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», Постановлением Администрации города Смоленска от

31.12.2010 № 964-адм «Порядок определения платы за оказание услуг
(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности

муниципальных бюджетных учреждений города Смоленска, для граждан и
юридических лиц» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную

образовательную услугу - занятия по программе «Школа будущих
первоклассников» в групповой форме в количестве _30 академических часов

(3 урока по 30 мин. в день).
2. Обязанности Исполнителя

 Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные

образовательные услуги оказываются в соответствии с графиком занятий,
разрабатываемым Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие
санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг

проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм
физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления
нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Обучающимся в случаях пропуска занятий по

уважительным причинам и восполнить материал занятий, пройденный за время
отсутствия по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в

соответствии с разделом 1 настоящего договора.
3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги,
указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать ответственному лицу Исполнителя об
изменении контактного телефона и места жительства, а так же об уважительных

причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии

претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к
получению дополнительных образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому

персоналу Исполнителя.
3.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.6. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно

расписанию.
4. Обязанности Обучающегося

Обучающийся обязан:
4.1.  Посещать занятия согласно расписанию.

4.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения,
проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

5.1. Исполнитель вправе:
- отказать Заказчику в заключении договора, если Заказчик допустил

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим
договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться

от исполнения договора.
5.2. Заказчик вправе:

- получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся
организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора.
5.3. Обучающийся вправе:

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения
образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных графиком.

6. Оплата услуг

6.1. Заказчик однократно вносит оплату за оказанные услуги в

пятидневный срок с момента заключения договора, указанные в разделе 1
настоящего договора, в сумме _1500_ рублей 00 копеек.

6.2. Оплата производится через банк Отделение Смоленск, г.

Смоленск. В платежном документе указываются: реквизиты, сумма платежа,
в графе «наименование платежа» указывается следующее: платные

образовательные услуги.
7. Основания изменения и расторжения договора

71. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть
изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если

Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору,
предусмотренные п. 5 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение

обязательств Исполнителем.
Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления

Исполнителя об отказе от исполнения договора.

8. Сроки действия договора и другие условия
Настоящий договор вступает в силу с «__» _________ 201_ г. и действует

до «__» _________ 201_ г. включительно.

9. Подписи сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа №17 имени
Героя Российской Федерации

А.Б.Буханова» города Смоленска

Адрес: г. Смоленск, ул. Академика

Петрова, 5А
Банковские реквизиты:

ИНН 6730021364   КПП 673001001
ОГРН 1026701460037 БИК 046614001
 р/с № 40701810066143000910

Отделение Смоленск г. Смоленск
л/с 20907233260 в ФКУ Администрации

города Смоленска
ОКТМО 66701000 ОКПО 35352646
Телефон 66-39-45

Директор
__________________ /В.Д.Балыкина/

__________________________________

Ф.И.О.
______________________________________

адрес
_____________________________________

контактный телефон

___________________________________
подпись